
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
Daniel Defense vyrábí kompletní pušky od roku 2009, kdy jsme představili náš první model pušky typu AR, 
DDM4V1. Vzhledem k tomu, že jsme ustavili a ověřili své konstrukční a výrobní možnosti, zjistili jsme, že je čas 
expandovat na nové trhy. To je důvod, proč jsme využili našich technických zkušeností a porozumění 
požadavkům a potřebám zákazníků, navrhli a vyrobili jsme prvotřídní pušku - DELTA 5. DELTA 5 poskytne 
zákazníkům modularitu, kterou znají už z naší platformy AR, s funkcemi a úpravami, které by chtěl i velmi 
zkušený precizní střelec, a to hned po vybalení z krabice. Není na čase, abyste dostal Daniela? 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REV 1.1 ©Daniel Defense, Inc. All rights reserved 



 
1.0 ÚVOD .................................................................................................................................................. 2 
1.1 OPAKOVACÍ PUŠKY DANIEL DEFENSE ........................................................................................................... 3 
 
2.0 HLAVNÍ CHARAKTERISTIKY ................................................................................................................... 4 
 
3.0 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ....................................................................................................................... 5 
3.1 UPOZORNĚNÍ ............................................................................................................................................... 6 
3.3 LUČÍK SPOUŠTĚ ............................................................................................................................................ 8 
3.3 BEZPEČNOSTNÍ POJISTKA ............................................................................................................................. 8 
 
4.0 FUNKCE  ............................................................................................................................................... 8 
4.1 ZÁVĚR – INSTALACE / VYJMUTÍ  ................................................................................................................... 9 
4.2 VOLBA STŘELIVA ........................................................................................................................................ 10 
4.3 NABÍJENÍ .................................................................................................................................................... 11 
4.4 VYBITÍ ......................................................................................................................................................... 13 
4.5 STŘELBA Z PUŠKY ....................................................................................................................................... 13 
4.6 STAVITELNÁ PAŽBA .................................................................................................................................... 15 
4.7 MONTÁŽ OPTICKÉHO ZAMĚŘOVAČE ......................................................................................................... 16 
 
5.0 ŮDRŽBA ............................................................................................................................................. 16 
5.1 ROZBORKA PRO ČIŠTĚNÍ ............................................................................................................................ 17 
5.2 KDY PROVÁDĚT ČIŠTĚNÍ  ............................................................................................................................ 17 
5.3 JAK PROVÁDĚT ČIŠTĚNÍ  ............................................................................................................................. 17 
5.4 MAZÁNÍ / KONZERVACE  ............................................................................................................................ 20 
5.5 ČIŠTĚNÍ ZÁSOBNÍKU  .................................................................................................................................. 22 
5.6 ULOŽENÍ  .................................................................................................................................................... 22 
5.7 SERVIS A OPRAVY ....................................................................................................................................... 22 
 
6.0 VYOBRAZENÍ A SEZNAM SOUČÁSTÍ .................................................................................................... 24 
 
7.0 ZÁRUKA ............................................................................................................................................. 28 
 
8.0 ZDRAVOTNÍ RIZIKA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .......................................................................................... 28 
 
POZNÁMKY  ............................................................................................................................................ 29 



 

1.0 | ÚVOD  

 

Děkujeme vám za zakoupení opakovací pušky DELTA 5 Bolt Action Rifle. Jsme hrdí na to, že jsme výrobcem 

střelné zbraně světové třídy, poskytujeme špičkový zákaznický servis a nejlepší záruku v oboru. Věříme, že 

tento produkt splní vaše očekávání a bude vám v následujících letech dobře sloužit. Před použitím této 

zbraně vás žádáme, abyste se řídili následujícími body: 

 
• PŘEČTĚTE SI TENTO NÁVOD V CELÉM JEHO ROZSAHU  
 
• DODRŽUJTE VŠECHNY BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA PRO ZACHÁZENÍ SE ZBRANĚMI PŘI MANIPULACI S TOUTO 
NEBO JAKOUKOLIV JINOU ZBRANÍ A TO PO CELOU DOBU. DALŠÍ INFORMACE NALEZNETE V ODDÍLU 3 TÉTO 
PŘÍRUČKY.  
 
• Tato zbraň je dodávána se závěrem vyjmutým z pouzdra závěru. Zkontrolujte, zda je nábojová komora a 
hlaveň bez překážek, a poté si prostudujte část 4.1, kde najdete podrobnosti o tom, jak správně vkládat závěr 
do pouzdra závěru.  
 
• Dobře se seznamte se zbraní; naučte se ji kontrolovat a ovládat základní funkce, nejprve bez nábojů.  
 
• Všechny střelné zbraně Daniel Defense jsou dodávány s lehkou vrstvou oleje aplikovanou na kovové součásti, 
včetně vývrtu hlavně, aby se zabránilo korozi během přepravy a skladování. Před střelbou vytřete olej z hlavně, 
závěru a postupujte podle pokynů uvedených v kapitole 5.0.  
 
• Zkontrolujte funkci spouště a bezpečnostní pojistky bez střelby ("suchý nácvik"). DODRŽUJTE VŠECHNY 
BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA PRO ZACHÁZENÍ SE ZBRANĚMI A TO I PŘI "SUŠENÍ."  
 
• Pro nejlepší přesnost se při prvním použití doporučuje hlaveň tzv. zastřílet dle bodu 4.2. 
 

 
 



 
1.1. OPAKOVACÍ PUŠKA DANIEL DEFENSE 
 
 
 

 
 
1. HLAVEŇ 
 
 
 
 
2. M-LOK 
 
 
 
 
3. PAŽBA 
 
 
 
 
 
 
4. ZÁSOBNÍKOVÁ 
ŠACHTA 
 
5. MINI RÁM 
POUZDRA ZÁVĚRU 
 
6. ZÁVĚR 
 
 
 
 
 
7. STAVITELNÁ 
LÍCNICE 
 
8. STAVITELNÁ BOTKA 

 
 
 
OBR 1: DANIEL DEFENSE® DELTA 5™ 
 



 

2.0  HLAVNÍ CHARAKTERISTIKY  
 
DŮLEŽITÉ: Tento výrobek společnosti Daniel Defense je potenciálně smrtící! Úřad pro alkohol, tabák, střelné 
zbraně a výbušniny ji klasifikuje jako střelnou zbraň nebo nebezpečnou zbraň.  
 
UPOZORNĚNÍ: PŘED NABITÍM A STŘELBOU SI POZORNĚ PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD K POUŽITÍ, KTERÝ 
POSKYTUJE ZÁKLADNÍ DOPORUČENÍ PRO ŘÁDNÉ ZACHÁZENÍ A FUNGOVÁNÍ TÉTO STŘELNÉ ZBRANĚ 
SPOLEČNOSTI DANIEL DEFENSE. Vaše bezpečnost a bezpečnost ostatních závisí nicméně na vašem uvážlivém 
dodržování těchto doporučení, vašem osvojení, rozvoji a neustálém uplatňování bezpečných postupů.  
 
VAROVÁNÍ: POKUD JE S TOUTO STŘELNOU ZBRANÍ MANIPULOVÁNO NEUVÁŽENÝM NEBO NESPRÁVNÝM 
ZPŮSOBEM, MŮŽE TO MÍT ZA NÁSLEDEK NEÚMYSLNÝ VÝSTŘEL, KTERÝ MŮŽE ZPŮSOBIT ZRANĚNÍ, SMRT 
NEBO ŠKODU NA MAJETKU.  
 
UPOZORNĚNÍ: Společnost Daniel Defense nenese odpovědnost za zranění, smrt nebo poškození majetku, ke 
kterému došlo v důsledku buď úmyslného nebo náhodného výstřelu z této střelné zbraně nebo při jejím použití 
pro účely, pro které nebyla určena nebo zacházení jiným způsobem, než pro který byla navržena. Společnost 
Daniel Defense neuzná nároky týkající se této střelné zbraně, budou-li důsledkem neopatrné nebo nesprávné 
manipulace, neoprávněného přizpůsobení nebo výměny dílů, koroze, zanedbání nebo použití nesprávné ráže 
munice nebo použití jiného střeliva než originální vysoce kvalitní komerčně vyráběné střelivo v dobrém stavu, 
nebo jakékoli kombinace výše uvedeného. Společnost Daniel Defense neuzná nároky týkající se této zbraně z 
jakéhokoli důvodu nebo příčiny, jsou-li tyto nároky uplatňovány druhým nebo následným majitelem.  
 
DŮLEŽITÉ: Předtím, než byla tato zbraň dána do prodeje, byla přezkoušena, pečlivě prohlédnuta a zabalena. 
Společnost Daniel Defense nemůže kontrolovat zacházení s výrobkem po jeho expedici z výrobního závodu; 
proto prosím tuto střelnou zbraň při převzetí pečlivě překontrolujte, abyste se ujistili, že je nenabitá a 
nepoškozená. Prodejce vám ochotně s touto kontrolou pomůže a bude se snažit odpovědět na jakékoli další 
dotazy.  
 
Tuto střelnou zbraň musí vždy doprovázet tento návod k použití. Pokud tuto střelnou zbraň někomu půjčíte, 
dáte nebo prodáte, ujistěte se, že je tento návod s ní.  
 
Zacházejte se zbraní v souladu se všemi zákonnými, místními předpisy a předpisy výcvikových zařízení, které 
upravují jejich držení a používání.  
 
Pokud nejste dostatečně obeznámeni se střelnými zbraněmi, vyžádejte si další výcvik prostřednictvím kurzů 
bezpečného zacházení provozovanými kvalifikovanými instruktory nebo jinými kvalifikovanými 
organizacemi. 
 



 
3.0  BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Můžete být zkušený, spolehlivý střelec již obeznámený s postupy uvedenými 
v tomto návodu k použití nebo jste možná ještě nikdy se střelnou zbraní 
nezacházeli. Ať tak či onak, je nezbytné, abyste si přečetli celý tento návod k 
použití. 
 
ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRO ZACHÁZENÍ SE ZBRANÍ 
1. VŽDY SE SVOU ZBRANÍ ZACHÁZEJTE TAK, JAKO KDYBY BYLA NABITÁ 

a. NIKDY NIKOMU NEVĚŘTE, ŽE STŘELNÁ ZBRAŇ NENÍ NABITÁ 
b. Vždy vizuálně zkontrolujte nábojovou komoru (a zásobník, je-li vložen), abyste se ujistili, že zbraň je 

bezpečně vybitá i když jste právě svědky toho, jak někdo tuto bezpečnostní kontrolu vykonal. 
c. Před odložením nebo předáním střelné zbraně vždy vyjměte zásobník a otevřete závěr. 
d. Nenabíjejte zbraň, dokud nejste plně připraveni ke střelbě. 

 
2.  NIKDY SVOU ZBRANÍ NEMIŘTE NA NIC, NA CO NEMÍNÍTE VYSTŘELIT. 

a. Vždy věnujte pozornost tomu, kam směřuje ústí vaší zbraně, a to po celou dobu manipulace se zbraní. 
b. Před pohybem v obtížného terénu si vždy zbraň vybijte (např. překonání plotu, kopce, skalního nebo 

volného terénu, porostu, stromů atd.). 
 
3. VŽDY mějte prst mimo spoušť, dokud nemáte obraz mířidel na terči. 

a. NIKDY NEDÁVEJTE PRSTY DO LUČÍKU SPOUŠTĚ A NEMAČKEJTE SPOUŠŤ, POKUD NEMÍŘÍTE NA CÍL A 
NEJSTE PŘIPRAVENI STŘÍLET. 

 
4. VŽDY se ujistěte, kde je váš cíl a co je za ním. 

a. Ujistěte se, co je za terčem, když střela terčem projde. 
b. Ujistěte se, co nastane, pokud střela cíl mine. 
c. PŘED ZAHÁJENÍM VÝCVIKU VE STŘELBĚ SE VŽDY UJISTĚTE, ŽE JE VAŠE VÝCVIKOVÉ ZÁŘÍZENÍ ZPŮSOBILÉ 

K POUŽITÍ ZBRANÍ DD A ŽE VŠECHNY ČÁSTI CVIČIŠTĚ JSOU OSTAČUJÍCÍ k zastavení a zachycení střel, a 
tedy, že nezasáhnete nic mimo oblast cvičiště. 

d. NIKDY NESTŘÍLEJTE NA TVRDÝ POVRCH, JAKO JE KÁMEN NEBO KAPALNÝ POVRCH VODNÍ HLADINA). 
Střela se může odrazit a pohybovat se v libovolném směru, aby ohrozila vás, ostatní kolem vás nebo 
dokonce objekt, který nevidíte, a způsobit zranění, smrt nebo škodu na majetku 

 
5. NIKDY NENECHÁVEJTE ZBRAŇ BEZ DOZORU A NEZABEZPEČENOU. 

a. Někdo, zejména nezúčastněné osoby (děti), z ní můžou vystřelit a způsobit zranění, smrt nebo škodu 
na majetku. 

b. VŽDY POUČTE VŠECHNY DALŠÍ OSOBY, ABY RESPEKTOVALY STŘELNÉ ZBRANĚ A ZDŮRAZNĚTE VŠECHNY 
ASPEKTY BEZPEČNOSTI SE ZBRANÍ. 
• Požádejte kvalifikovaného instruktora o případnou pomoc a dozor při střelbě. 

c. ZA SVOU ZBRAŇ JSTE ZODPOVĚDNÍ! 
 
VAROVÁNÍ: KDYŽ SE DOTKNETE SPOUŠTĚ, MUSÍTE POČÍTAT S TÍM, ŽE ZBRAŇ VYSTŘELÍ A PŘEBÍRÁTE PLNOU 
ODPOVĚDNOST ZA VÝSTŘEL. VAŠE OPATRNOST MŮŽE ZABRÁNIT NÁHODNÉMU VÝSTŘELU A VY TÍM 
ZABRÁNÍTE NEÚMYSLNÉMU ZRANĚNÍ A SMRTI. 
 
VAROVÁNÍ: TATO STŘELNÁ ZBRAŇ MŮŽE NÁHODNĚ VYSTŘELIT V PŘÍPADĚ, ŽE JE NÁBOJ ZASUNUT DO 
NÁBOJOVÉ KOMORY A ZBRAŇ UPADNE NEBO OBDRŽÍ ÚDER DO ÚSTÍ HLAVNĚ NEBO SVÉ PŘEDNÍ ČÁSTI. 
MŮŽE K TOMU DOJÍT BEZ OHLEDU NA POLOHU POJISTKY NEBO BEZ TOHO ABY BYLA ZMÁČKNUTA SPOUŠŤ. 
PROTO MUSÍ UŽIVATEL STŘELNÉ ZBRANĚ DBÁT NA MIMOŘÁDNOU OPATRNOST PRO MINIMALIZACI RIZIKA 
NEHODY, ŠKODY NA MAJETKU, ZRANĚNI NEBO SMRTI. 



 
3.1  UPOZORNĚNÍ 
 
UPOZORNĚNÍ PRO MANIPULACI 

1. PŘED NABITÍM ZBRANĚ SE PŘESVĚČTE, ŽE JSOU HLAVEŇ, NÁBOJOVÁ KOMORA A ZÁVĚR ČISTÉ A BEZ 
PŘEKÁŽEK. Udržujte svou zbraň čistou a dobře namazanou, aby dobře a bezpečně fungovala. 

2. VŽDY POUŽÍVEJTE ČISTÉ, SUCHÉ, ORIGINÁLNÍ, VYSOCE KVALITNÍ, TOVÁRNĚ VYROBENÉ STŘELIVO V 
DOBRÉM STAVU, VE SPRÁVNÉ RÁŽI PRO VAŠI ZBRAŇ. Výrobci střelných zbraní a střeliva své výrobky 
vyvíjejí v rámci náročných strojírenských bezpečnostních limitů. Ručně přebíjená a repasovaná 
munice často tyto limity nesplňuje, což by mohlo způsobit selhání nebo nesprávnou funkci, které 
mohou poškodit hlaveň, pouzdro závěru a zásobník, způsobit zranění, smrt nebo škodu na majetku s 
nákladnými opravami vaší střelné zbraně. 

3. PŘED ZASUNUTÍM ZÁVĚRU DO PŘEDNÍ POLOHY VŽDY ZKONTROLUJTE, ZDA JE STŘELIVO ČISTÉ A 
NEPOŠKOZENÉ. Násilné vkládání poškozeného střeliva do nábojové komory může vaši střelnou 
zbraň poškodit a může mít za následek zranění, smrt nebo škodu na majetku. 

 
UPOZORNĚNÍ PRO STŘELBU 

1. PŘED STŘELBOU NEBO BĚHEM STŘELBY NEPIJTE ALKOHOLICKÉ NÁPOJE A NEUŽÍVEJTE NÁVYKOVÉ 
LÁTKY.  
- POKUD UŽÍVÁTE LÉKY, VŽDY VYHLEDEJTE RADU LÉKAŘE, abyste se ujistili, že jste zdravotně 
způsobilí bezpečně střílet a zacházet se svou střelnou zbraní. 
 

2. PŘI STŘELBĚ VŽDY POUŽÍVEJTE CHRÁNIČE ZRAKU A SLUCHU, VY I VŠICHNI OSTATNÍ KOLEM VÁS 
a. Nepoužití nebo špatná funkce chráničů sluchu by mohly mít za následek trvalé poškození sluchu. 
b. Nepoužití nebo špatná funkce chráničů zraku může mít za následek poškození nebo trvalou 

ztrátu zraku zejména odletujícími částicemi, plyny výmetné náplně, odraženými částicemi a 
jinými vlivy; 

c. VŽDY trvejte na tom, aby všichni kolem vás používali ochranné pomůcky. 
 

3. VŽDY mějte bezpečnostní pojistku v poloze "ZAJIŠTĚNO" (SAFE) dokud nemáte obraz mířidel na terči 
a nejste připraveni ke střelbě 
 

4. DBEJTE NA TO, KAM SMĚŘUJE VÝHOZNÉ OKÉNKO VAŠÍ ZBRANĚ 
d. Prázdné nábojnice mohou být vymrštěny takovou silou, že mohou způsobit zranění; 
e. Pokud je výhozné okénko blokováno, může docházet k závadám vaší střelné zbraně, způsobující 

uvíznutí vystřelených nábojnic. 
 

5. NIKDY NEDÁVEJTE PRSTY DO LUČÍKU SPOUŠTĚ A NEMAČKEJTE SPOUŠŤ, POKUD NEMÍŘÍTE NA CÍL 
A NEJSTE PŘIPRAVENI STŘÍLET 
a. Pokud nejste připraveni ke střelbě držte prst ovládající spoušť mimo lučík při manipulaci se 

závěrem; 
 

6. NEŽ ZMÁČKNETE SPOUŠŤ, JEŠTĚ JEDNOU SI ZKONTROLUJTE VÁŠ CÍL, PROSTOR ZA NÍM A MIMO NĚJ. 
a. Střela může letět skrz nebo mimo váš cíl způsobit zranění, smrt nebo škodu na majetku. 
b. Jste-li jakkoli na pochybách o tom, co je za vaším cílem nebo mimo něj, NESTŘÍLEJTE! 
 

7. NIKDY SE NESNAŽTE STŘÍLET, POKUD JE V HLAVNI VODA. 
a. Pokud vaše střelná zbraň byla ponořena do vody, vystavena silnému dešti nebo mlze, otevřete 

závěr, nakloňte zbraň a umožněte vodě před výstřelem vytéct. 
b. Mokrou střelnou zbraň co nejdříve vyčistěte. 



8. NIKDY ZE ZBRANĚ NESTŘÍLEJTE POBLÍŽ HOŘLAVÉHO NEBO VÝBUŠNÉHO MATERIÁLU. 
a. Pochopte, že při výstřelu ze střelné zbraně vyšlehne plamen a jiskry. 

Mohou založit požár nebo způsobit výbuch hořlavých kapalin a plynů. 
 

9. NIKDY se při manipulaci se zbraní nevěnujte "legráckám". 
a. a. Vaše neopatrnost může mít za následek těžké škody, zranění nebo smrt. 
 

10. NIKDY NENÁSLEDUJTE JINOU OSOBU, POKUD JE VAŠE STŘELNÁ ZBRAŇ NATAŽENA A PŘIPRAVENA KE 
STŘELBĚ. 
a. Bezpečnostní pojistku mějte v poloze "ZAJIŠTĚNO" (SAFE) 
b. Držte vaši střelnou zbraň tak, abyste mohli vždy kontrolovat kam směřuje ústí hlavně 

 
UPOZORNĚNÍ OHLEDNĚ SELHÁNÍ VÝSTŘELU 

1. V PŘÍPADĚ, ŽE NEDOJDE K VÝSTŘELU, DRŽTE ZBRAŇ NAMÍŘENOU NA CÍL NEBO DO BEZPEČNÉHO 
PROSTORU A POČKEJTE 30 SEKUND. 
a. Pokud nastal zpožděný zápal, náboj do třiceti sekund vystřelí. 

• Pokud k výstřelu nedojde, otevřete závěr, vyjměte náboj 
• Prohlédněte zápalku. 

− Je-li otisk po úderníku na zápalce slabý, mimo osu nebo žádný, nechte před další 
střelbou zbraň prohlédnout kvalifikovaným zbrojířem. 

− Je-li otisk od úderníku na zápalce normální (v porovnání s podobnými, dříve 
vystřelenými nábojnicemi), předpokládejte vadné střelivo; oddělte selhaný náboj od 
ostatního fungujícího střeliva a prázdných nábojnic, znovu nabijte jiný náboj a 
pokračujte ve střelbě. 

 
POZNÁMKA 1: U nábojů, které byly zasunuty do komory, ale nebyly vystřeleny, je normální, že se objeví otisk 
po úderníku na zápalce. 
 
POZNÁMKA 2: Jakékoli selhané náboje zlikvidujte v souladu s pokyny výrobce střeliva. 
 
UPOZORNĚNÍ OHLEDNĚ ČIŠTĚNÍ A ULOŽENÍ 

1. PŘED ČIŠTĚNÍM A ULOŽENÍM VAŠÍ STŘELNÉ ZBRANĚ SE VŽDY UJISTĚTE, ŽE NENÍ NABITA A JE 
BEZPEČNÁ. 

2. STŘELNOU ZBRAŇ A STŘELIVO VŽDY SKLADUJTE A PŘECHOVÁVEJTE V ODDĚLENÉM A UZAMČENÉM 
PROSTORU MIMO DOSAH NEPOVOLANÝCH OSOB. 
a. Vaši zbraň držte VŽDY mimo dosah dětí nebo jiných nepovolaných osob, které nejsou 

obeznámeny s bezpečnou manipulací se zbraněmi. 
b. Vaši zbraň a střelivo mějte VŽDY bezpečně uloženy a uzamčeny, aby se nemohly dostat do 

"nesprávných rukou!" 
 
UPOZORNĚNÍ OHLEDNĚ ZNEUŽITÍ STŘELNÉ ZBRANĚ 

1. ZABRAŇTE zneužití nebo špatnému zacházení s vaší zbraní 
c. Držte, manipulujte s ní a používejte zbraň bezpečně. 

2. NIKDY NEPOUŽÍVEJTE STŘELNOU ZBRAŇ k jinému účelu než ke střelbě. 
3. NIKDY NEUPRAVUJTE SOUČÁSTKY ZBRANĚ. 

 



 
3.2  LUČÍK SPOUŠTĚ 
Lučík spouště je proužek pod spouští, který ji chránění před poškozením a pomáhá zabránit nechtěnému 
výstřelu. Lučík spouště na pušce Daniel Defense DELTA 5 je zvětšený, přizpůsobený střelci ve střeleckých 
rukavicích. 
 
UPOZORNĚNÍ: DRŽTE PRST MIMO LUČÍK SPOUŠTĚ, POKUD NEMÍŘÍTE NA CÍL A NEJSTE PŘIPRAVENI STŘÍLET 
 
UPOZORNĚNÍ: VĚNUJTE ZVLÁŠTNÍ POZORNOST STŘELBĚ V RUKAVICÍCH, ABYSTE ZABRÁNILI NECHTĚNÉMU 
VÝSTŘELU. 
 
 
3.3 | BEZPEČNOSTNÍ POJISTKA 
DELTA 5™ 
Pojistka je umístěna v zadní části pouzdra závěru na pravé straně (obr. 3.2.1) a má dvě polohy: ZAJIŠTĚNO 
(SAFE) a ODJIŠTĚNO (FIRE). Pušky Daniel Defense DELTA 5 využívají přesný mechanizmus spouště 
s integrovanými bezpečnostními prvky, které blokují spoušť před nechtěným zmáčknutím. 
Pojistka je v poloze ZAJIŠTĚNO (SAFE) , když je přesunuta zcela dozadu (obr. 3.2.1) a v poloze ODJIŠTĚNO (FIRE), 
když je zatlačena dopředu (obr. 3.2.2). 
 
POZNÁMKA: Pojistka použitá na zbraních Daniel Defense je mechanické zařízení. Stejně jako u všech 
mechanických systémů jsou možné i poruchy u tohoto systému a nemusí být pro obsluhu viditelné. 
 
AKTIVACE BEZPEČNOSTNÍ POJISTKY DO POLOHY „ZAJIŠTĚNO“ (SAFE) NEZNAMENÁ, ŽE TYTO ZBRANĚ NEJSOU 
SCHOPNÉ VYSTŘELIT PŘI NESPRÁVNÉM ZACHÁZENÍ NEBO PŘI PÁDU. 

 
 
 
4.0  FUNKCE 
Puška Daniel Defense DELTA 5 je manuálně ovládaná střelná zbraň nabíjená ze zásobníku, navržená a vyrobená 
na nejvyšší úrovni spolehlivosti a přesnosti. Tato část detailně popisuje funkci této zbraně, jakož i klíčové 
vlastnosti pro její činnost, jako je montáž / demontáž sestavy závěru, nabíjení zásobníku a mechanický průběh 
střelby. 
 
 
 



4.1  VLOŽENÍ/ VYJMUTÍ ZÁVĚRU 
 
VLOŽENÍ ZÁVĚRU: 

1. Zkontrolujte, že nábojová komora a hlaveň jsou bez překážek a že v nábojové komoře není náboj 
nebo nábojnice. 

2. Pokud je vložen zásobník, stlačte záchyt zásobníku a vyjměte jej ze zbraně. 
3. Srovnejte zamykací výstupky na závěru s drážkami v pouzdru závěru. Výstupky mohou být vloženy 

pouze při správném vyrovnání (obr. 4.1.1). 
4. Stiskněte zarážku závěru na levé straně pouzdra závěru a zasuňte sestavu závěru za zarážku. 
5. Zasuňte závěr dopředu a uzamkněte ho. 
6. Několikrát otevřete / zavřete závěr, abyste ověřili správnou funkci. 

 
 
VYJMUTÍ ZÁVĚRU: 

1. Zvedněte rukojeť závěru a stáhněte závěr dozadu. 
2. Zkontrolujte, zda je zbraň vybitá a zda je nábojová komora prázdná. 
3. Je-li vložen zásobník, stlačte záchyt zásobníku a vyjměte jej ze zbraně. 
4. Vysuňte závěr těsně před zarážku závěru na levé straně pouzdra závěru. 
5. Stiskněte tlačítko zarážky a vysuňte sestavu závěru z pouzdra závěru (obr. 4.1.2). 

 



4.2  VOLBA STŘELIVA 

 
UPOZORNĚNÍ: NE VŠECHNY DRUHY STŘELIVO POSKYTNOU STEJNÉ VÝSLEDKY. 
 
Daniel Defense DOPORUČUJE POUŽÍVAT POUZE ČISTÉ, SUCHÉ, ORIGINÁLNÍ, VYSOCE KVALITNÍ, TOVÁRNĚ 
VYROBENÉ STŘELIVO V DOBRÉM STAVU A VE VHODNÉ RÁŽI PRO VAŠI ZBRAŇ. NEDOPORUČUJEME POUŽÍVAT 
REPASOVANÉ NEBO PŘEBÍJENÉ STŘELIVO. Máte-li nějaké dotazy ohledně vhodnosti konkrétního typu střeliva, 
pro více informací prosím kontaktujte výrobce munice nebo technickou podporu společnosti Daniel Defense.  
 
POZNÁMKA: ZBRANĚ DANIEL DEFENSE, KTERÉ JSOU KOMOROVÁNY PRO RÁŽI .308 WINCHESTER MOHOU 
BEZPEČNĚ POUŽÍVAT NÁBOJE V OBOU RÁŽÍCH - .308 WINCHESTER A 7,62 x 51 mm.  
 
Všechny střelné zbraně Daniel Defense jsou navrženy tak, aby fungovaly s řadou značek a typů střeliva, které 
jsou továrně vyráběné ve vhodné ráži. Střelivo, a zejména střely, které jsou do nábojů vloženy, jsou určeny pro 
konkrétní úkol, jako je střelba na dlouhé vzdálenosti, střelba na tříštící terče, osobní / domácí sebeobrana, lov 
velké zvěře atd. Je důležité vybrat střelivo, která je vhodné pro konkrétní účel. Při výběru vhodného střeliva 
konzultujte poskytnuté informace s výrobcem střeliva.  
 
VÝSTRAHA: JE VELMI DŮLEŽITÉ VYBRAT VHODNÉ STŘELIVO (RYCHLOST A KONSTRUKCE STŘELY) PRO 
KONKRÉTNÍ POUŽITÍ!  
 
Společnost Daniel Defense doporučuje, abyste po přečtení a pochopení tohoto návodu, vyzkoušeli na střelnici 
vhodný typ střeliva v ráži vaší zbraně. Jakmile najdete typ střeliva, které vám funguje nejlépe – držte se ho. 
Z důvodu vaší osobní ochrany i ochrany ostatních před nebezpečím a ochrany vaší střelné zbraně před vážným 
poškozením společnost Daniel Defense nedoporučuje používat jakékoliv přebíjené nebo repasovanou střelivo. 
Pokud si nebudete jistí správným typem střeliva, kontaktujte výrobce nebo dodavatele. 
 



 

4.3  NABÍJENÍ  

NABÍJENÍ ZÁSOBNÍKU: UPOZORNĚNÍ: VŽDY SE UJISTĚTE, ŽE POUŽÍVÁTE SPRÁVNÝ TYP ZÁSOBNÍKU, 

URČENÝ PRO VÁŠ TYP ZBRANĚ A POUŽITOU RÁŽI, ŽE ZÁSOBNÍK JE ČISTÝ A V POŘÁDKU. NÁSLEDUJÍCÍ RÁŽE 

JSOU KOMPATIBILNÍ SE ZÁSOBNÍKEM MAGPUL® PMAG® 7.62 AC™ NEBO S EKVIVALENTNÍM ZÁSOBNÍKEM 

AICS.  

• 7.62x51mm NATO  

• .308 Winchester  

• 6.5 Creedmoor  

• 7mm-08 Remington  

 

UPOZORNĚNÍ: PŘEČTĚTE SI A SEZNAMTE SE SE VŠEMI BEZPEČNOSTNÍMI POKYNY V ČÁSTI 3  
1. Používejte pouze střelivo doporučené v tomto návodu k použití jako vhodné pro vaši zbraň. Ráže 

střeliva, pro které je vaše zbraň určena je vyznačena na zbrani, v okolí nábojové komory.  
2. Prohlédněte střelivo, zejména zápalku a prostor kolem ní. Hledejte vrypy, škrábance nebo další 

známky poškození. Poškozenou munici nenabíjejte.  
3. S předním koncem zásobníku směrem dopředu umístěte náboj mezi jazýčky zásobníku střelou 

dopředu. Zatlačte náboj dolů, dokud není zachycen mezi jazýčky zásobníku (OBR 4.3.1). Vložte 
následující náboj na předchozí a opakujte, dokud není naplněn požadovaný počet nábojů.  

 

 
 



 

PRO NABITÍ ZBRANĚ:  

 

UPOZORNĚNÍ: PŘEČTĚTE SI BEZPEČNOSTNÍ POKYNY (ČÁST 3) – DRŽTE ZBRAŇ TAK, ABY MÍŘILA V 

BEZPEČNÉM SMĚRU, A NEDOTÝKEJTE SE SPOUŠTĚ.  
 

1. Nastavte bezpečnostní pojistku zbraně do polohy „ZAJIŠTĚNO“ (SAFE).  
2. Vyjměte prázdný zásobník ze zbraně, stlačte pojistku zásobníku, která se nachází na předním konci 

lučíku a vysuňte zásobník ze zásobníkové šachty (OBR 4.3.2).  
3. Otočte rukojeť závěru směrem nahoru a zatáhněte za závěr až na konec jeho dráhy.  
4. Se střelou náboje mířící dopředu zasuňte nabitý zásobník do šachty zásobníku a zatlačte jej nahoru 

až na doraz, dokud jej nezajistí záchyt zásobníku. Když je zásobník nasazený, zkuste za něj lehce 
zatáhnou směrem dolů pro ověření, zda je dobře nasazen.  

5. Držte prsty mimo výhozné okénko, uchopte rukojeť závěru a pevně zatlačte závěr dopředu, vysuňte 
horní náboj ze zásobníku a pokračujte v pohybu, dokud se závěr nezastaví a nezasune náboj do 
komory.  

6. Otočte rukojeť závěru dolů, závěr se uzamkne do zámku za nábojovou komorou.  
 
Poznámka: Zásobník lze také zasunout při zavřeném závěru.  
 
UPOZORNĚNÍ: ZBRAŇ MŮŽE VYSTŘELIT I KDYŽ NENÍ VLOŽEN ZÁSOBNÍK.  
 
POZOR: NIKDY NENECHÁVEJTE ZBRAŇ NATAŽENOU, NEZAJIŠTĚNOU A PŘIPRAVENOU KE STŘELBĚ, POKUD 
NENÍ POJISTKA V POLOZE „ZAJIŠTĚNO“ (SAFE), COŽ JE VELMI NEBEZPEČNÝ STAV, JELIKOŽ ZBRAŇ MŮŽE 
VELMI SNADNO NÁHODNĚ VYSTŘELIT S NÁSLEDKEM ZRANĚNÍ, USMRCENÍ NEBO POŠKOZENÍ MAJETKU.  
 
VAROVÁNÍ: TATO ZBRAŇ MŮŽE NÁHODNĚ VYSTŘELIT, KDYŽ JE NÁBOJ V NÁBOJOVÉ KOMOŘE, POKUD 
UPADNE NEBO DOSTANE NÁRAZ NA HLAVEŇ NEBO PŘEDNÍ ČÁST ZBRANĚ. (K TOMU MŮŽE DOJÍT BEZ 
OHLEDU NA POLOHU ODPALOVACÍHO MECHANIZMU NEBO PŘÍPADNÝCH DALŠÍCH BEZPEČNOSTNÍCH 
PRVKŮ). PROTO JE NUTNÉ PEČLIVÉ A PŘESNÉ DODRŽOVÁNÍ TĚCHTO POKYNŮ ZE STRANY UŽIVATELE ZBRANĚ, 
ABY SE MINIMALIZOVALO RIZIKO NEHOD. 
 

 
 



4.4  VYBÍJENÍ 
POZOR: SVOU ZBRAŇ VYBÍJEJTE VŽDY IHNED PO STŘELBĚ, PŘED ČIŠTĚNÍM A ULOŽENÍM, ABY SE ZAMEZILO 
RIZIKU NÁHODNÉHO VYSTŘELU. 
 
UPOZORNĚNÍ: PŘEČTĚTE SI BEZPEČNOSTNÍ POKYNY – DRŽTE ZBRAŇ TAK, ABY MÍŘILA V BEZPEČNÉM SMĚRU, 
A NEDOTÝKEJTE SE SPOUŠTĚ. 
 
VYBITÍ ZBRANĚ: 

1. Nastavte bezpečnostní pojistku zbraně do polohy „ZAJIŠTĚNO“ (SAFE). 
2. Vyjměte prázdný zásobník ze zbraně, stlačte pojistku zásobníku, která se nachází na předním 

konci lučíku a vysuňte zásobník ze zásobníkové šachty (OBR 4.3.2). 
3. Otočte rukojeť závěru směrem nahoru a zatáhněte za závěr až na konec jeho dráhy. Pokud je 

v nábojové komoře náboj nebo prázdná nábojnice, bude v tomto okamžiku vysunuta. 
4. VÝHOZNÝM OKÉNKEM SE PODÍVEJTE DO NÁBOJOVÉ KOMORY A PŘESVĚDČTE SE, ŽE JE 

PRÁZDNÁ. 
5. Uchopte rukojeť závěru a pevně zatlačte závěr dopředu, dokud se závěr nezastaví. 
6. Otočte rukojeť závěru dolů, závěr se uzamkne do zámku za nábojovou komorou. 
7. Vysunutím vyjměte zbylé náboje ze zásobníku. 
8. Seberte ostré náboje pro bezpečné uskladnění a prázdné nábojnice pro likvidaci. 

 
4.5  STŘELBA Z PUŠKY 
 
Když je puška Daniel Defense DELTA 5 nabitá, s nábojem v komoře a bezpečnostní pojistkou v poloze FIRE, je 
připravena ke střelbě. V tomto stavu, spoušť drží bicí mechanizmus v zadní poloze a stlačuje pružinu úderníku. 
Když je zmáčknuta spoušť, odpojí se od napínacího mechanizmu. Sestava úderníku, která již není držena na 
místě, se pohybuje pod tlakem stlačené pružiny vpřed. Špička úderníku se vysune dopředu z čela závěru, narazí 
na zápalku nábojnice, která se zažehne a iniciuje výmetnou náplň uvnitř náboje. Rozpínající se plyny výmetné 
náplně vytvoří vysoký tlak a tlačí střelu do vývrtu v hlavni. Vývrt v hlavni zbraně udělí střele rotaci, čímž ji 
stabilizuje během letu, jakmile opustí ústí hlavně.  
 
Před ostrou střelbou si vyzkoušejte svoji polohu ke střelbě, držení zbraně, pohled přes mířidla a dýchání při 
střelbě na nepohyblivém cíli, s VYBITOU zbraní. Vyzkoušejte si střelbu na střelnici před použitím zbraně v jiných 
režimech použití. 
 



UPOZORNĚNÍ: PŘI STŘELBĚ VŽDY POUŽÍVEJTE CHRÁNIČE SLUCHU A VYŽADUJTE TO I OD OSTATNÍCH, 
ZEJMÉNA NA STŘELNICI. BEZ CHRÁNIČŮ SLUCHU MŮŽE HLUK Z VAŠÍ A JINÝCH ZBRANÍ ZPŮSOBIT PO URČITOU 
DOBU „ZVONĚNÍ“ V UŠÍCH, PŘIČEMŽ KUMULATIVNÍM DLOUHODOBÝM NÁSLEDKEM MŮŽE BÝT TRVALÁ 
ZTRÁTA SLUCHU. 
 
UPOZORNĚNÍ: VŽDY NOSTE OCHRANNÉ STŘELECKÉ BRÝLE A VYŽADUJTE TO I OD OSTATNÍCH. ODLÉTUJÍCÍ 
ÚLOMKY MOHOU POŠKODIT ZRAK A ZPŮSOBIT OSLEPNUTÍ; TAKOVÉMU ZRANĚNÍ BY OCHRANNÉ STŘELECKÉ 
BRÝLE MĚLY ZABRÁNIT. 
 
UPOZORNĚNÍ: PŘEČTĚTE SI BEZPEČNOSTNÍ POKYNY V ČÁSTI 3, DRŽTE ZBRAŇ TAK, ABY MÍŘILA V BEZPEČNÉM 
SMĚRU. NEDOTÝKEJTE SE SPOUŠTĚ A DRŽTE RUCE MIMO VÝHOZNÉ OKÉNKO. 
 

1. Nabijte zbraň podle popisu výše. 
2. Uchopte zbraň jednou rukou za předpažbí a druhou rukou za pistolovou rukojeť, ukazováček střílející 

ruky leží natažen mimo lučík spouště. Zvedněte zbraň a zapřete pažbu pevně do ramena, pokud je to 
nutné nastavte si předtím správnou polohu pažby. (Alternativně můžete volit polohu vleže nebo 
vsedě, s podepřeným předpažbím a střílející rukou zatlačte pažbu pevně do ramene. 

3. Zamiřte pomocí záměrného obrazce v optickém zaměřovači. 
4. Přesuňte pojistku do polohy ODJIŠTĚNO (FIRE). 
5. Se zaměřeným cílem položte ukazováček na spoušť a jemně stlačujte spoušť, dokud spoušť neuvolní 

úderník. Nemačkejte spoušť trhavým pohybem, jelikož se tím naruší vaše míření a sníží se přesnost 
střelby. 

6. Chcete-li vypálit druhý a další výstřely, uchopte rukojeť závěru a otočte směrem nahoru. 
7. Zatáhněte za závěr až na konec jeho dráhy, přičemž bude vyhozena prázdná nábojnice. 
8. Pevně zatlačte závěr dopředu, vysuňte horní náboj ze zásobníku a pokračujte v pohybu, dokud se 

závěr nezastaví a nezasune náboj do komory. 
9. Otočte rukojeť závěru dolů, závěr se uzamkne do zámku za nábojovou komorou. 
10. Nyní může puška vystřelit znovu. Tento postup podle potřeby opakujte, dokud nebude zásobník 

prázdný. 
11. Uvolněte spoušť, sundejte prst z spouště a přesuňte pojistku do polohy ZAJIŠTĚNO („SAFE"). 

 



 
4.6  STAVITELNÁ PAŽBA 
 
NASTAVENÍ VÝŠKY LÍCNICE: 
Pomocí šroubu, který lze povolit prsty a který je umístěn na pravé straně 
pažby, může uživatel nastavit lícní opěrku do správné polohy podle svých 
potřeb (OBR 4.6.1). 

1. Povolte šroub pro odjištění lícnice. 
2. Nastavte ručně lícnici do požadované výšky pohybem nahoru nebo dolů. 
3. Dotažením šroubu doprava dotáhněte a upevněte stavítka lícnice do požadované polohy. 

 
Poznámka: Použití pojistky v drážce sloupků lícnice usnadňuje použití tak, 
aby bylo možné znova nastavit požadovanou výšku lícnice po jejím vyjmutí 
při demontáži závěru. 
 
NASTAVENÍ LÍCNICE MIMO OSU ZBRANĚ: 

1. Dotáhněte prsty zajišťovací šroub, abyste zajistili sloupky lícnice na místě. 
2. Uvolněte dva torx šrouby v horní části lícnice (OBR 4.6.2). 
3. Nastavte požadovaný úhel a utáhněte oba upevňovací šrouby. Dbejte na to, abyste je nepřetáhli. 

 
Poznámka: Dva upevňovací šrouby Torx Plus® upevňují montážní celek k pažbě. 
Levorucí střelci mohou odstranit oba šrouby, aby mohli obrátit sestavu a v případě potřeby umístit 
zajišťovací šroub na levou stranu. Upevňovací prvek je umístěn v samostatné svorce předepnuté tak, aby 
mohl být instalován pouze ve správné orientaci. 
 

 
 
NASTAVENÍ RAMENNÍ OPĚRKY: 
Ramenní opěrka a distanční vložky u pušky Daniel Defense Bolt Action Rifle jsou navrženy tak, aby umožnily, 
posun ramenní opěrky vertikálně až na o 2,5 cm (1 palec). Použitá řešení v pažbě zabraňují tomu, aby se 
sestava ramenní opěrky přesunula příliš vysoko a ztratila kontakt s upevňovacími šrouby. 

1. Uvolněte oba dva upevňovací šrouby Torx Plus® o 2 otáčky a nastavte opěrku na požadovanou 
výšku. 

2. Chcete-li přidat distanční vložky, uvolněte opěrku asi o 1,3 cm více než je požadovaná šířka distanční 
vložky a vložte distanční vložky z horní strany, přičemž se ujistěte, že oba jazýčky na stykové ploše se 
dotýkají výklenků v distanční vložce. 

3. Utáhněte oba upevňovací šrouby o cca 2 otáčky. Postupné dotahování zabraňuje možnosti 
oddělování gumy ramenní opěrky od základní desky. 

 
Poznámka: Všechny spojovací šrouby Torx Plus® jsou stejné a klíč je součástí každé zbraně. 
 



4.7  MONTÁŽ OPTICKÉHO ZAMĚŘOVAČE 
Opakovací pušky Daniel Defense jsou standardně dodávány s montážní lištou MIL-STD-1913 20 MOA (Picatinny 
rail) na horní části pouzdra závěru (OBR 4.7.1). Ta umožňuje použití montážních kroužků a základny montáže 
typu MIL-STD-1913 (Picatinny). Při montáži zaměřovače na zbraň se řiďte pokyny výrobce zaměřovače 
(montáže). 
 
UPOZORNĚNÍ: ZVOLTE SPRÁVNOU POLOHU PRO UMÍSTĚNÍ ZAMĚŘOVAČE VŮČI OKU. POKUD ZAMĚŘOVAČ 
UMÍSTÍTE PŘÍLIŠ DOZADU, MŮŽE DOJÍT K ÚDERU OKULÁRU DO OBLIČEJE STŘELCE VLIVEM ZPĚTNÉHO RÁZU 
ZBRANĚ PŘI VÝSTŘELU. 

 
 
 
5.0  ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Vaše zbraň Daniel Defense bude fungovat lépe, déle a zůstane bezpečná, pokud budete správně provádět 
údržbu. Pro udržení vaší zbraně v dobrém stavu dodržujte pokyny uvedené v této části. 
 
UPOZORNĚNÍ: UJISTĚTE SE, ŽE ZÁSOBNÍK JE ZE ZBRANĚ VYJMUTÝ A ŽE ZBRAŇ JE BEZPEČNĚ VYBITÁ, ABY 
NEMOHLA VYSTŘELIT. 
 
UPOZORNĚNÍ: NECHTE ZBRAŃ ZCHLADNOUT NA POKOJOVOU TEPLOTU. 
 
UPOZORNĚNÍ: PŘI ÚDRŽBĚ POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ BRÝLE PŘI POUŽITÍ OLEJŮ A ČISTIDEL A TAKÉ PRO 
PŘÍPAD, ŽE ZTRATÍTE KONTROLU NAD NĚKTEROU ČÁSTÍ, KTERÁ JE ZATÍŽENA PRUŽINOU A KTERÁ BY TAK 
MOHLA POŠKODIT VÁŠ ZRAK. 
 



5.1 ROZBORKA ZBRANĚ 
 
ROZBORKA PRO ÚDRŽBU A KONTROLU ZBRANĚ: 

1. Vyjměte zásobník. 
2. Zvedněte rukojeť závěru a stáhněte závěr dozadu. 
3. Zkontrolujte, že nábojová komora a hlaveň jsou bez překážek a že tam není náboj nebo nábojnice v 

nábojové komoře. 
4. Vysuňte závěr těsně před zarážku závěru na levé straně pouzdra závěru. 
5. Stiskněte tlačítko zarážky a vysuňte sestavu závěru z pouzdra závěru. (OBR 4.1.2 ). 

 
SLOŽENÍ ZBRANĚ: 

1. Stiskněte zarážku závěru na levé straně pouzdra závěru. 
2. Srovnejte zamykací výstupky na závěru s drážkami v pouzdru závěru, zasuňte sestavu závěru za 

zarážku. (OBR 4.1.1). 
3. Zasuňte závěr dopředu a uzamkněte ho. Několikrát otevřete/zavřete závěr, abyste ověřili správnou 

funkci. 
 
 
5.2  KDY PROVÁDĚT ČIŠTĚNÍ 
PŘED STŘELBOU: Ujistěte se, že hlaveň a nábojová komora jsou čisté a suché. Zbraň vyčistěte co nejdříve po 
střelbě, čištění tak bude jednodušší a nedojde k rozvinutí koroze. 
 
PERIODICKY: I když ze zbraně nestřílíte, doporučujeme ji v mírném podnebí vyčistit když je to nutné nebo 
alespoň jednou /dvakrát za rok. V tropickém podnebí min. jednou týdně. 
 
POKUD NOSÍTE ZBRAŇ NABITOU, vybijte ji a vyčistěte, když je to nutné, alespoň jednou za měsíc. Pokud 
dostanete zbraň mokrou, vyčistěte ji co nejdříve. 
 
5.3  JAK PROVÁDĚT ČIŠTĚNÍ 
 
MATERIÁL: 

▪ Osobní ochranné pomůcky (OOP): rukavice, maska a ochrana zraku. 
▪ Kvalitní vytěrák (pokud možno s ochrannou vrstvou jako prevencí proti poškození hlavně). 
▪ Mosazný kartáček příslušné ráže (5.56 mm = .22 caliber, 6.8 mm  

= .277 caliber, 300BLK = .30 caliber, .308 Win = .30 caliber) 
▪ Bavlněné tampóny do hlavně (nařezané na velikost, aby se vešly těsně do hlavně) 
▪ Nylonový kartáček příslušné ráže (dle příkladu výše). 
▪ Nylonový kartáček do nábojové komory příslušné ráže 

(5.56, 300BLK, 6.8 = M16/AR-15 Brush, 308 = 308AR Brush). 
▪ Nylonové kartáč, univerzální čistící kartáč nebo kartáček na zuby. 
▪ Přípravek pro čištění střelných zbraní: Pro čištění zbraní Daniel Defense použijte pouze vysoce 

kvalitní přípravky pro čištění střelných zbraní. Existuje mnoho vhodných přípravků na čištění zbraní. 
Ověřte si u výrobce čistícího roztoku, zda je vhodný pro vaši zbraň a pečlivě dodržujte jeho pokyny. 

 



 
VAROVÁNÍ: ODSTRAŇTE Z VAŠÍ ZBRANĚ NEBO BEZPEČNĚ NEUTRALIZUJTE VŠECHNY PŘÍPRAVKY NA BÁZI 
ČPAVKU, PROTOŽE MOHOU ZPŮSOBIT POŠKOZENÍ ZBRANĚ. 
 
Doporučené čistící pomůcky: 
▪ Vodítko vytěráku: Pomáhá zabránit uživateli v poškození hlavně tím, že udržuje tyč vytěráku v rovné linii s 

hlavní.  
▪ Hlavňová svítilna: Světlo v hlavni pomůže uživatelům zkontrolovat vývrt od nábojové komory, pokud držíte 

zbraň v bezpečném směru. 
▪ Bavlněný vytěrák: pomůže vyčistit nábojovou komoru efektivněji než jen samotný kartáč pro nábojovou 

komoru. 
 
POSTUP: 
VAROVÁNÍ: UJISTĚTE SE, ŽE ZBRAŇ NENI NABITÁ. 
 
UPOZORNĚNÍ: PŘED ÚDRŽBOU/ČIŠTĚNÍM NECHTE TEPLOTU ZBRANĚ VYROVNAT NA POKOJOVOU TEPLOTU. 
 
UPOZORNĚNÍ: POUŽÍVEJTE ADEKVÁTNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY- BRÝLE, MASKU A OCHRANNÉ RUKAVICE. 
 
UPOZORNĚNÍ: NESPRÁVNÁ TECHNIKA ČIŠTĚNÍ MŮŽE TRVALE POŠKODIT ZBRAŇ, ZPŮSOBIT SNÍŽENÍ 
PŘESNOSTI A OMEZIT PRÁVNÍ ODPOVĚDNOST VÝROBCE. 
 
VAROVÁNÍ: PŘI VYBÍJENÍ NEBO ČIŠTĚNÍ ZBRANÍ V NEDOSTATEČNĚ VĚTRANÝCH MÍSTECH NEBO PŘI 
MANIPULACI SE STŘELIVEM SE MŮŽETE VYSTAVIT PŮSOBENÍ OLOVA A DALŠÍCH ŠKODLIVÝCH LÁTEK, KTERÉ 
JSOU VE STÁTĚ KALIFORNIA KLASIFIKOVÁNY JAKO LÁTKY ZPŮSOBUJÍCÍ VROZENÉ VADY, PORUCHY 
REPRODUKCE A JINÁ ZÁVAŽNÁ ONEMOCNĚNÍ. VŽDY ZAJISTĚTE DOSTATEČNOU VENTILACI PO CELOU DOBU 
ČIŠTĚNÍ. PO MANIPULACI A ČIŠTĚNÍ SI VŽDY ŘÁDNĚ UMYJTE RUCE. 
 

1. Rozeberte zbraň dle předchozího popisu, vyjměte závěr z pouzdra závěru.  
POZNÁMKA: Vyhněte se kontaktu mezi tyčí vytěráku a ústím hlavně, protože způsobené 
poškození výrazně sníží přesnost zbraně. 

2. Připevněte čistící hadřík na jeden konec vytěráku, zasuňte jej do komory a protahujte hadřík přes 
hlaveň, od nábojové komory k ústí hlavně. Použitý hadřík sundejte po průchodu ústím hlavně, 
abyste nezanášeli nečistoty zpět do hlavně. Opakujte, vyměňte hadřík za nový při každém průchodu 
hlavní, dokud není poslední hadřík čistý. 
POZNÁMKA: Vyhněte se tahání špinavých hadříků zpět přes hlaveň. 

3. Vizuálně zkontrolujte hlaveň; pokud je čistá, pokračujte přímo krokem 8, pokud je ale znečištěná, 
pokračujte krokem 4. 

 



POZNÁMKA: Body 4 a 5 platí pouze pro čištění po střelbě. 
4. Nasaďte nylonový nebo mosazný čisticí kartáček pro vývrt hlavně na tyč vytěráku a namočte 

kartáček do roztoku pro čištění vývrtu. Pečlivě vyčistěte hlaveň, veďte kartáček celou hlavní bez 
obrácení pohybu. Pokud se pokusíte otočit směr pohybu kartáčku v hlavni, může dojít k uvíznutí 
kartáčku nebo poškození hlavně. 

5. Připevněte větší kartáček pro čištění nábojové komory na tyč vytěráku, ponořte kartáček do roztoku 
pro čištění vývrtu a vyčistěte nábojovou komoru. Proveďte nejméně pět podélných zdvihů a tři 

6. kruhové pohyby o 360° ve směru hodinových ručiček.  
7. Zopakujte kroky 2 a 3. 

Použijte univerzální nylonový čisticí kartáček a přípravek pro čištění střelných zbraní, vyčistěte 
veškeré zbytky karbonu a výmetné náplně z pouzdra závěru, uzamykacího prostoru za nábojovou 
komorou, kolem vytahovače a na venkovních částech závěru. 

 
DŮLEŽITÉ: NEPOUŽÍVEJTE DRÁTĚNÝ KARTÁČ NA HLINÍKOVÉ POVRCHY, JAKO JSOU NAPŘ. RÁM POUZDRA 
ZÁVĚRU NEBO ZÁSOBNÍKOVÁ ŠACHTA. POKUD JE JEJICH ČIŠTĚNÍ NUTNÉ, ZAMEZTE TVORBĚ ŠKRÁBANCŮ A 
OPOTŘEBENÍ POUŽITÍM MALÉHO NYLONOVÉHO KARTÁČKU NEBO FLANELOVÉHO HADŘÍKU. 
 

8. Otřete všechny části dočista a dosucha a zkontrolujte je, zda nejsou nadměrně opotřebené, 
zkorodované nebo mechanicky poškozené. Pokud zjistíte některý z těchto stavů, pak jej před další 
střelbou odstraňte. (Viz kapitola Servis a opravy dále v této části.) 

9. Lehce navlhčete hadřík zbraňovým olejem a protáhněte jej jednou hlavní, zanechte na vnitřním 
povrchu tenkou vrstvu oleje. Nechte tuto vrstvu oleje na povrchu, pokud má být zbraň uložena. 
Pokud nemá být uložena nebo pokud se odebírá ze skladu pro použití, protáhněte suchý hadřík 
hlavní a komorou, aby se pokud možno odstranily zbytky oleje. 

10. Zkontrolujte, zda hadřík nebo štětiny kartáčku neuvízly v některé části zbraně, pak je lehce 
naolejujte (Viz část 5.4). 

11. Odstraňte veškerý roztok k čištění zbraní, olejové stopy a otisky prstů z vnějších povrchů zbraně. 
(Pokud ponecháte na zbrani mastnotu z prstů, může se spustit korozní proces.) 
Zbraň znovu složte: 
a.) Stiskněte zarážku závěru na levé straně pouzdra závěru, zasuňte sestavu závěru za zarážku. 
b.) Zasuňte závěr dopředu a uzamkněte ho. 
c.) Několikrát otevřete/zavřete závěr, abyste ověřili správnou funkci. 

 



5.4  MAZÁNÍ / KONZERVACE 
Použijte pouze vysoce kvalitní olej pro mazání zbraní Daniel Defense. Existuje mnoho vhodných přípravků pro 
mazání zbraní. Ověřte si u výrobce oleje, zda je vhodný pro vaši zbraň a pečlivě dodržujte jeho pokyny: 
 
MAZACÍ BODY: 
• Dráhu závěru 
• Tělo záveru 
• Uzamykací výstupky 
• Úderníkovou objímku 
¨ 
Poznámka: Neolejujte spoušť nebo pojistku zbraně! 
 
OBR 5.4.1 MAZACÍ BODY ZÁVĚRU 
 

 



OBR 5.4.2. MAZACÍ BODY POUZDRA ZÁVĚRU 
 

 



5.5  ČIŠTĚNÍ ZÁSOBNÍKU 
Pro údržbu zásobníků prosím dodržujte pokyny výrobce zásobníků. 
 
5.6  ULOŽENÍ ZBRANĚ 
 
UPOZORNĚNÍ: PŘED ULOŽENÍM VŽDY ZBRAŇ VYBIJTE, STŘELIVO SKLADUJTE ODDĚLENĚ. 
 
Ukládejte svou zbraň a střelivo bezpečně uzamčené na oddělených, zabezpečených místech, mimo dosah 
nepovolaných osob. (Děti jsou přirozeně zvědavé, a ne vždy věří nebo pochopí skutečné nebezpečí střelných 
zbraní.) 
 
POZNÁMKA: Neukládejte zbraň do vzduchotěsné nádoby a neutěsňujte, ani se nepokoušejte utěsnit hlaveň 
pro zamezení vniku prachu, jelikož pak by vnitřní kovový povrch korodoval s vyšší pravděpodobností. 
 
5.7  SERVIS A OPRAVY 
Pokud vaše zbraň vyžaduje seřízení nebo opravu, ujistěte se, že NENÍ NABITÁ a obraťte se na společnost Daniel 
Defense, kde vám sdělí konkrétní pokyny pro odeslání zbraně. Pokud potřebujete náhradní díly, obraťte se na 
vašeho prodejce, který by měl mít aktuální informace o způsobu dodání originálních dílů Daniel Defense. 
Obrázky a seznamy názvů dílů jsou zobrazeny v následující části tohoto návodu k usnadnění zjištění dílů, které 
potřebujete, ovšem upozorňujeme, že ne všechny díly jsou dostupné k prodeji. Díly, které jsou dostupné, by 
měla instalovat společnost Daniel Defense nebo její kvalifikovaný zbrojíř. Při objednávání náhradních dílů 
uveďte název dílu uvedený v seznamu dílů společně s výrobním číslem zbraně. 
 
DŮLEŽITÉ: PŘI PROVEDENÍ NEPOVOLENÝCH ÚPRAV NEBO POUŽITÍ NESCHVÁLENÝCH DÍLŮ ODMÍTÁ 
SPOLEČNOST DANIEL DEFENSE VEŠ KEROU ODPOVĚDNOST ZA FUNGOVÁNÍ TÉTO ZBRANĚ. 
 
POZNÁMKA: TATO ZBRAŇ JE VYROBENA TAK, ABY SPRÁVNĚ FUNGOVALA S ORIGINÁLNÍMI DÍLY. 
ODPOVÍDÁTE ZA SPRÁVNOU INSTALACI KAŽDÉ SOUČÁSTI, KTEROU ZAKOUPÍTE, A DÁLE ZA TO, ŽE NÁHRADNÍ 
ANI ORIGINÁLNÍ DÍLY NEJSOU UPRAVENY ANI VYMĚNĚNY. TO JE DŮVOD, PROČ DŮRAZNĚ DOPORUČUJEME 
ODESLÁNÍ ZBRANĚ ZPĚT VÝROBCI. VAŠE ZBRAŇ JE SLOŽITÝM NÁSTROJEM S MNOHA ČÁSTMI, KTERÉ MUSÍ 
SPRÁVNĚ SPOLUPRACOVAT S JINÝMI ČÁSTMI. NESPRÁVNÁ MONTÁŽ ZBRANĚ NEBO INSTALACE UPRAVENÝCH 
DÍLŮ MŮŽE MÍT ZA NÁSLEDEK POŠKOZENÍ ZBRANĚ, NEBEZPEČÍ ZRANĚNÍ NEBO USMRCENÍ VÁS ČI JINÝCH 
OSOB Z DŮVODU NESPRÁVNÉ FUNKCE ZBRANĚ. VŽDY POVĚŘTE PRACEMI NA VAŠÍ ZBRANI 
KVALIFIKOVANÉHO ZBROJÍŘE A VŽDY NECHTE ZKONTROLOVAT VEŠKERÉ ÚKONY, U KTERÝCH SE DOMNÍVÁTE, 
ŽE JE ZBROJÍŘ NEPROVEDL. VE SPOLEČNOSTI DANIEL DEFENSE SE DOMNÍVÁME, ŽE JDE O MALOU CENU ZA 
ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI ZBRANÍ. 
 



POZNÁMKA: Přepravu a převoz zbraní upravují federální nebo státní zákony a místní vyhlášky. Poraďte se s 
prodejcem ve vaší zemi o způsobu zaslání vaší zbraně společnosti Daniel Defense. Před odesláním vaší 
zbraně si poznačte následující důležité body: 
 
UPOZORNĚNÍ: UJISTĚTE SE, ŽE ZÁSOBNÍK JE PRÁZDNÝ A ŽE ZBRAŇ NENÍ NABITÁ. (VIZ STRANA P 6) 
 

1. Před odesláním zbraně společnosti Daniel Defense, můžete získat povolení k vrácení zboží (RMA - 
Return Merchandise Authorization) na telefonním čísle 1-866-554-GUNS (4867). 

2. Neposílejte prezentační krabice, příslušenství nebo výbušné díly. 
3. Adresa společnosti Daniel Defense pro příjem zásilek je následující:  

 DD, INC. 
101 WARFIGHTER WAY 
BLACK CREEK, GA 31308 

 
POZNÁMKA: Neuvádějte na obalu obsah, ani do adresu na obalu neuvádějte název společnosti „DANIEL 
DEFENSE“, aby takové informace nelákaly případné zloděje. 
 

4. 4. Zajistěte pojištění obsahu zásilky proti ztrátě nebo odcizení. 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZBRANĚ 
 
 
Daniel Defense model č: ......................................................................................................................................  
 
 
Výrobní č.: ............................................................................................................................................................  
 
 
Ráže: ....................................................................................................................................................................  
 
 
Zakoupeno od: .....................................................................................................................................................  
 
 
Datum zakoupení: ................................................................................................................................................  
 
 
Prodejní cena: ......................................................................................................................................................  
 



 
 



 
 



 
 



 
 



7.0  ZÁRUKA 
 
Společnost Daniel Defense poskytuje 100% záruku na všechny vady původních materiálů a provedení. Pokud 
váš výrobek Daniel Defense vykazuje příznaky takových vad, společnost Daniel Defense učiní všechny potřebné 
kroky za účelem úpravy, opravy nebo výměny výrobku. Společnost Daniel Defense neposkytuje záruku na 
produkty nebo škody způsobené na našich produktech neodbornou nebo nesprávnou instalací produktů jiných 
výrobců. Nezapomeňte si uchovat prodejní doklad jako potvrzení o datu prodeje při podání reklamace. 
 

 
 
 
 
8.0  ZDRAVOTNÍ RIZIKA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
PŘI VYBÍJENÍ, ČIŠTĚNÍ ZBRANÍ NEBO PŘI MANIPULACI SE STŘELIVEM V NEDOSTATEČNĚ VĚTRANÝCH MÍSTECH 
SE MŮŽETE VYSTAVIT PŮSOBENÍ OLOVA A DALŠÍCH ŠKODLIVÝCH LÁTEK, ZPŮSOBUJÍCÍ VROZENÉ VADY, 
PORUCHY REPRODUKCE A JINÁ ZÁVAŽNÁ ONEMOCNĚNÍ. VŽDY ZAJISTĚTE DOSTATEČNOU VENTILACI PO CELOU 
DOBU. PO MANIPULACI A ČIŠTĚNÍ SI VŽDY ŘÁDNĚ UMYJTE RUCE. 
 



POZNÁMKY 
 

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................................  

 



 
 


